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Urządzenie do napełniania podłużnych lub szeregowo połączonych
ze sobą zbiorników materiałami sypkimi, zwłaszcza węglem

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
pełniania po skarpie podłużnych lub szeregowo po¬
łączonych ze sobą zbiorników materiałami sypkimi,
zwłaszcza węglem, za pomocą przesuwnych urzą¬
dzeń podających, z zachowaniem minimalnej wy¬
sokości wolnego spadu i maksymalnym wykorzy¬
staniem pojemności tych zbiorników.

W znanych dotychczas rozwiązaniach napełnie¬
nie podłużnych lub szeregowo połączonych ze sobą
zbiorników, za pomocą przesuwnych transporterów
podających lub ramp wyładowczych, usytuowanych
nad tymi zbiornikami, odbywa się w ten sposób,
że przesuwaniem urządzeń załadowczych steruje
ręcznie nadzorujący pracownik, na podstawie oce¬
ny wizualnej.

Skutkiem subiektywnego działania czynnika ludz¬
kiego, nie jest możliwe utrzymanie minimalnej wy¬
sokości wolnego spadu materiału sypkiego z urzą¬
dzeń podających w ciągu całego okresu napełniania
zbiornika, przez co następuje jego znaczne roz¬
drabnianie i niepełne wykorzystanie pojemności
zbiornika.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej wy¬
mienionych wad, poprzez zastosowanie czujników
do ciągłej kontroli określonej odległości wysypu
od skarpy z jednoczesnym wykorzystaniem ich do
samoczynnego sterowania przesuwem urządzeń ła¬
dujących.

Urządzenie stanowi przesuwny transporter prze¬
mieszczający się po prowadnicach nad zbiornikiem,
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wyposażony w czujniki reagujące na określoną
odległość od usypanej skarpy. Czujniki umieszczo¬
ne są pod wsypem i stanowią je pojemnik ze
źródłem światła jonizującego i sonda. W momen¬
cie, gdy usypana skarpa materiału sypkiego prze¬
słoni skolimowaną wiązkę promieniowania jonizu¬
jącego wysyłaną ze źródła, następuje zmiana stanu
elementu wyjściowego sondy, która wysyła impuls
na przesunięcie transportera.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia z góry urządzenie i zbiornik, fig. 2 —
przekrój wzdłuż linii BB na fig. 1 i fig. 3 przekrój
wzdłuż linii A-A na fig. 2.

Pod wysypem 2 przesuwnego transportera ładu¬
jącego 3 przesuwającego się nad zbiornikiem 1 po
prowadnicach 5 jest usytuowany czujnik, w kon¬
kretnym rozwiązaniu zestaw — pojemnik ze źród¬
łem promieniowania jonizującego 6 oraz sonda 7,
reagujący na określoną odległość usypanej skarpy
materiału sypkiego 4 od punktu wysypu .2. Pojem¬
nik 6 oraz sonda 7 są sztywno związane z przesu¬
wającym się transporterem ładującym 3. W chwili
gdy usypywana skarpa materiału sypkiego 4 prze¬
słoni skolimowaną wiązkę promieniowania jonizu¬
jącego, wysyłaną ze źródła 6, nastąpi zmiana sta¬
nu elementu wyjściowego sondy 7, która wysyła
impuls na przesunięcie transportera 3.

Impuls ten trwa do czasu gdy transporter 3 wraz
z pojemnikiem 6 i sondą 7, podczas przesuwu osią-

60671



60671

gnie położenie; w którym wiązka nie będzie prze¬
słaniana przez skarpę.

Cykl taki, w miarę napełniania zbiornika 1, ko¬
lejno powtarza się. Rolę czujnika izotopowego mo¬
że spełniać czujnik innego rodzaju, związany rów¬
nież sztywno z przesuwnym transporterem ładu¬
jącym, lub rampą wyładowczą.

Zaletą urządzenia do napełniania zbiorników we¬
dług wynalazku jest zmniejszenie kruszenia ma¬
teriałów sypkich, pełne wykorzystanie pojemności
zbiorników oraz likwidacja stałej obsługi.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do napełniania podłużnych lub sze¬
regowo połączonych ze sobą zbiorników materiała¬
mi sypkimi, zwłaszcza węglem, usytuowane nad ty¬
mi zbiornikami, znamienne tym, że transporter ła¬
dujący (3) do zbiornika (1) ma pod wsypem (2)
zamontowany pojemnik ze źródłem promieniowa¬
nia jonizującego (6) oraz sondę (7), które wyko¬
rzystane są do samoczynnego sterowania przesu¬
wem urządzenia ładującego (3).

1437 — ŁDA — 23.4.70 — 270 egz.


	PL60671B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


